[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 июня 2018 года                                                                                                   № 100

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 109
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2018 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село         Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от         23 апреля 2018 года № 69, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 109.
2.
Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села

    И.М. Заборный
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 07 июня 2018 года № 100
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы»
1.
Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 109, следующие изменения:

1.1.
В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)», изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования – 233 457 (в том числе средства федерального бюджета – 3 025, окружного бюджета – 2 287)
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением о бюджете муниципального образования село Газ-Сале
/планируемый к утверждению – 233 457 (в том числе средства федерального бюджета – 3 025, окружного бюджета – 2 287)

	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 3 025, окружных средств – 1 812)

	1-й год реализации
	44 652

(в том числе средства федерального бюджета – 482, окружного бюджета 1 127)
	федеральных средств – 482

окружных средств –    1 127

	2-й год реализации
	47 832

(в том числе средства федерального бюджета – 467, окружного бюджета - 4)
	федеральных средств – 467

окружных средств - 4

	3-й год реализации
	40 274
(в том числе средства федерального бюджета – 467, окружного бюджета - 666)
	федеральных средств – 467

окружных средств - 666

	4-й год реализации
	39 618
(в том числе средства федерального бюджета – 526, окружного бюджета - 480)
	федеральных средств – 526

окружных средств - 480

	5-й год реализации
	32 030

(в том числе средства федерального бюджета – 531, окружного бюджета - 5)
	федеральных средств – 531

окружных средств - 5

	Последний год реализации муниципальной программы
	29 051

(в том числе средства федерального бюджета – 552, окружного бюджета - 5)
	федеральных средств – 552

окружных средств - 5

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году достичь следующих результатов: исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

».

1.2.
В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» приложения № 1 Программы, раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение подпрограммы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования – 228 300 (в том числе средства окружного бюджета 1 812)

	Объем финансирования подпрограммы, утвержденный решением о бюджете муниципального образования село Газ-Сале/планируемый к утверждению-228 300 (в том числе средства окружного бюджета 1 812)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 3 025, окружных средств – 1 812

	1-й год реализации
	44 652

(в том числе средства окружного бюджета 1 127)
	федеральные средства – 482, окружные средства – 1 127

	2-й год реализации
	47 832

(в том числе средства окружного бюджета 4)
	федеральные средства – 467, окружные средства – 4

	3-й год реализации
	40 274
(в том числе средства окружного бюджета 666)
	федеральные средства – 467, окружные средства – 666

	4-й год реализации
	34 461

(в том числе средства окружного бюджета 5)
	федеральные средства – 526, окружные средства – 5

	5-й год реализации
	32 030

(в том числе средства окружного бюджета 5)
	федеральные средства – 531, окружные средства – 5

	Последний год реализации подпрограммы
	29 051

(в том числе средства окружного бюджета 5)
	федеральные средства – 552, окружные средства – 5

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году достичь следующих результатов: исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

».
1.3.
Приложение № 10 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 10
к муниципальной программе

«Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования

село Газ-Сале на 2015-2020 годы» и затраты на их реализацию
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального образования село      Газ-Сале на 2015-2020 годы», (всего)
	233 457
	44 652
	47 832
	40 274
	39 618
	32 030
	29 051

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	201 447
	39 387
	36 599
	34 588
	34 461
	29 706
	26 706

	2
	Подпрограмма 2 «Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий»
	27
	4
	4
	4
	5
	5
	5

	3
	Подпрограмма 3 «Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества»
	26 440
	4 672
	10 445
	3 689
	4 322
	1 656
	1 656

	4
	Подпрограмма 4 «Финансирование затрат по похозяйственному учету»
	459
	62
	62
	86
	83
	83
	83

	5
	Подпрограмма 5 «Обеспечение мобилизационной подготовки»
	3 025
	482
	467
	467
	526
	531
	552

	6
	Подпрограмма 6 «Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	133
	45
	0,00
	47
	41
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 7«Финансовое обеспечение расходов на осуществление мероприятий местного значения»
	877
	0,00
	201
	676
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Подпрограмма 8 «Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансового контроля»
	387
	0,00
	54
	55
	180
	49
	49

	9
	Подпрограмма 9«Обеспечение проведения муниципальных выборов»
	662
	0,00
	0,00
	662
	0,00
	0,00
	0,00

».

1.4.
Приложение № 13 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 13

к муниципальной программе

«Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

и затраты на их реализацию

	№ п/п
	Наименование мероприятия, ответственных исполнителей (соисполнителей) подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (всего)
	201 447
	39 387
	36 599
	34 461
	33 036
	29 706
	26 706

	2.
	Ответственный исполнитель подпрограммы – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	3.
	Основное мероприятие 1 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления», в том числе:
	201 447
	39 387
	36 599
	34 461
	33 036
	29 706
	26 706

	3.1
	Глава муниципального образования
	29 540
	4 575
	4 362
	4 130
	5 491
	5 491
	5 491

	3.2
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	170 482
	34 812

	32 237
	30 458
	28 970
	24 215
	21 215